PAGE
2

	Адвокат Власенко Леонид Леонидович,

Ваша профессиональная юридическая помощь

+7(921)9644337

leonid-vlasenko@yandex.ru
www.leonid-vlasenko.narod.ru

Договор

купли-продажи транспортного средства

город Санкт-Петербург

_______________ две тысячи ________________ года

Мы, нижеподписавшиеся,

Гражданин Российской Федерации ____________________________, пол мужской, "___"_______ 19___ года рождения, место рождения __________________, паспорт ________________________ выдан ______________________ "___"______ 20___ года, место жительства зарегистрировано по адресу: город Санкт-Петербург, ________________________, дом _____, корпус _____, квартира ____, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

Гражданин Российской Федерации ____________________________, пол мужской, "___"_______ 19___ года рождения, место рождения __________________, паспорт ________________________ выдан ______________________ "___"______ 20___ года, место жительства зарегистрировано по адресу: город Санкт-Петербург, ________________________, дом _____, корпус _____, квартира ____, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны,

Составили и подписали настоящий договор купли-продажи транспортного средства о следующем.

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего Договора транспортное средство (ТС):

Марка, модель _______________________________________________________,

Государственный регистрационный знак ________________________________,

Идентификационный номер (VIN) ______________________________________,

Год выпуска ____________________,

Двигатель № ________________________,

Шасси (рама) № _________________,

Кузов (коляска) № ___________________,

Прицеп № ______________________,

Цвет _______________________________,

Паспорт транспортного средства серия _____________ номер ______________,

Дата выдачи ПТС "____"______________________ года

ПТС выдан _______________________________________________________

1.2. Указанное в п.1.1. настоящего Договора транспортное средство принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. Право собственности переходит от Продавца к Покупателю с момента заключения настоящего Договора.

1.4. Настоящий Договор является одновременно Актом передачи названного  транспортного средства.
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. По соглашению Сторон цена транспортного средства составляет _______________________ (____________________________) рублей. Цена окончательная и изменению не подлежит.

2.2. Оплата приобретаемого по настоящему Договору транспортного средства осуществляется в рассрочку в следующем порядке:

2.2.1. _______________________ подлежит оплате в момент заключения настоящего Договора.

2.2.2. Оставшаяся часть подлежит оплате в течение 1 (одного) года равными частями ежемесячно, т.е. по ___________________ (______________________) рублей ежемесячно.

2.3. Оплата в соответствии с п.2.2.2. настоящего Договора вносится не позднее 25 числа начиная с октября месяца 2013 года.

2.4. По соглашению Сторон оплата может быть произведена досрочно.

2.5. Подтверждением оплаты по соглашению Сторон является расписка Продавца в получении денег.

2.6. Стороны пришли к соглашению о том, что транспортное средство, являющееся предметом настоящего Договора, НЕ БУДЕТ считаться находящимся в залоге Продавца до окончания расчетов.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

3.2. В части, не урегулированной настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим российским законодательством.

3.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора названное транспортное средство никому не продано, не заложено, правами третьих лиц не обременено, под арестом (запрещением) не состоит, иных ограничений (обременении),  а также судебного спора не имеется.
3.4. Стороны по настоящему договору подтверждают, что они действуют добровольно, без принуждения, в своих интересах, не находятся в таком состоянии, когда они не способны понимать значения своих действий или руководить ими, у них нет стечения тяжелых обстоятельств, вынуждающих совершать данную сделку на крайне невыгодных для них условиях, а также им понятны суть и последствия заключаемого договора.
3.5. Настоящий Договор составлен и подписан в 3 (трех) оригинальных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу. При этому у каждой стороны находится по одному экземпляру настоящего Договора, а один экземпляр передается в ГИБДД при постановке транспортного средства на учет.
ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:

_____________________________________________________________________________________
Покупатель:

_____________________________________________________________________________________

	Адвокат Власенко Леонид Леонидович,

Ваша профессиональная юридическая помощь

+7(921)9644337

leonid-vlasenko@yandex.ru
www.leonid-vlasenko.narod.ru